
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Odbor životního prostředí
Doporučeně/DS

MUUB/74211/2024
86834/2024/MUUB
MUUB/9173/2024

Bc. Šárka Kamenčáková,
572 805 270
sarka.kamencakova@ub.cz

10.07.2024
11.07.2024

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:
Spisová zn.:

Vyřizuje:
Telefon.:
E-mail:

Datum:
Vypraveno:

dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O LHŮTĚ A MÍSTĚ PŘEDÁNÍ LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH OSNOV

VLASTNÍKŮM LESA

Městský úřad Uherský Brod, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 
lesů podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podle § 47 odst. 1 
písm. a) a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, v platném znění (dále jen lesní zákon), tímto oznamuje, že podle § 17 odst. 1 vyhlášky č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, si vlastníci lesa mohou převzít lesní hospodářské 
osnovy (dále jen LHO).

Jedná se o LHO Uherský Brod, kód 608 802, zpracované pro zařizovací obvod Uherský Brod, do kterého 
spadají katastrální území: 
Bánov, Bojkovice, Březová u Uherského Brodu, Bystřice pod Lopeníkem, Bzová u Uherského Brodu, 
Dolní Němčí, Drslavice, Horní Němčí, Hostětín, Hradčovice, Komňa, Korytná, Krhov u Bojkovic, Lopeník, 
Lhotka u Hradčovic, Maršov u Uherského Brodu, Nezdenice, Nivnice, Pašovice na Moravě, Pitín, 
Prakšice, Přečkovice, Rudice, Slavkov u Uherského Brodu, Starý Hrozenkov, Strání, Suchá Loz, Šumice 
u Uherského Brodu, Těšov, Uherský Brod, Újezdec u Luhačovic, Vápenice u Starého Hrozenkova, 
Veletiny, Vlčnov, Vyškovec, Záhorovice a Žítková.

Lesní hospodářské osnovy byly zpracovány na období platnosti od 1.1.2024 do 31.12.2033.

Vlastníci lesa s výměrou do 50 ha, kteří vlastní lesní pozemky ve výše uvedeném zařizovacím obvodu si 
mohou lesní hospodářské osnovy převzít na Odboru životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod, 
se sídlem Masarykovo náměstí 136 – II. patro, dveře č. 257., v pracovní dny (pondělí nebo středa) v době 
od 8.00 hodin do 17.00 hodin nebo v jiné pracovní dny v týdnu po předchozí telefonické domluvě. Lesní 
hospodářské osnovy se budou předávat vlastníkům lesa po celou dobu jejich platnosti, t.j. do 31.12.2033.

Poučení:
Převzetí osnovy vlastníkem lesa je bezplatné. Vlastník lesa při převzetí LHO podepíše protokol o převzetí 
osnovy. Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese 
a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná, a 
podíl melioračních a zpevňujících dřevin použitých při obnově porostu. Pro vlastníka lesa o výměře do 3 
ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává 
závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná.

Osnovy se předávají pouze vlastníkům lesních pozemků nebo osobám zplnomocněným vlastníkem lesa 
k převzetí. Vlastníci lesa při předání osnov předloží občanský průkaz.



Č.j. MUUB/6591/2023 Strana 2 (celkem 2)

Vlastníci lesa, kteří se rozhodnou si lesní hospodářskou osnovu nepřevzít, musí před realizací úmyslných 
těžeb, jejichž výše překročí 3 m3 na 1 ha plochy a jeden rok, předem vyrozumět místně příslušný orgán 
státní správy lesů a vyčkat po dobu 30 dnů na jeho případné stanovisko.

Ing. Petr Vozár
vedoucí Odboru životního prostředí

Tato písemnost se doručuje podle § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena 
na úřední desce Městského úřadu Uherský Brod, Městského úřadu Bojkovice a dále na úředních 
deskách obecních úřadů Bánov, Březová, Bystřice pod Lopeníkem, Dolní Němčí, Drslavice, Horní Němčí, 
Hradčovice, Komňa, Korytná, Lopeník, Nezdenice, Nivnice, Pašovice, Pitín, Prakšice, Rudice, Slavkov, 
Starý Hrozenkov, Strání, Suchá Loz, Šumice, Vápenice, Veletiny, Vlčnov, Vyškovec, Záhorovice a 
Žítková. 

Rozdělovník
město Uherský Brod, IDDS: e3kbzf6
obec Bánov, IDDS: v6fbfkw 
město Bojkovice, IDDS: 5jibfe6
obec Březová, IDDS: zqbbfaf 
obec Bystřice pod Lopeníkem, IDDS: sitbmgy 
obec Dolní Němčí, IDDS: by7beqv 
obec Drslavice, IDDS: vueau9v 
obec Horní Němčí, IDDS: ksdbq3r 
obec Hradčovice, IDDS: qq4bd3e 
obec Komňa, IDDS: iz8bysu 
obec Korytná, IDDS: swsbdja 
obec Lopeník, IDDS: su2bi5u 
obec Nezdenice, IDDS: yirbz8x 
obec Nivnice, IDDS: 8k6bsjq 
obec Pašovice, IDDS: phdammb 
obec Pitín, IDDS: bt2bk3f 
obec Prakšice, IDDS: k3mb3u2 
obec Rudice, IDDS: er9byz2 
obec Slavkov, IDDS: gpjbixc 
obec Starý Hrozenkov, IDDS: dhnbbc6 
obec Strání, IDDS: 32aba8z 
obec Suchá Loz, IDDS: p3vba7s 
obec Šumice, IDDS: j98br7q 
obec Vápenice, IDDS: js8arh5 
obec Veletiny, IDDS: c6gbstk 
obec Vlčnov, IDDS: nx3bqjq 
obec Vyškovec, IDDS: 5dsarhu 
obec Záhorovice, IDDS: seqa4c6 
obec Žítková, IDDS: jrabjrs


		2024-07-11T06:21:27+0000
	Vozár Petr Ing.
	Konverze dokumentu




